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Projekter er selvstændige forskningsprojekter om et

specifikt emne.

Her er for eksempel vraget af et lille kystsejlskib, der

sank for omkring 120 år siden i Flensborg Indre Fjord. Kun

en lille mængde

såkaldt vragtræ er tilbage af trækøretøjet. Men lasten, som

bestod af mursten, er der stadig. Der vides meget lidt om
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dette vrag, og der er stadig meget at udforske.

Så dette ville være et projekt, hvor flere afdelinger ville

være nødt til at arbejde sammen for at opklare dette vrag.

Ethvert medlem af fjord-forskning kan indsende projektidéer

om et interessant emne. Et udvalg vil derefter afgøre, om

det indsendte projekt kan udføres af fjordforskning, dvs. om

det er egnet, og om de nødvendige midler er til rådighed. 

Når et projekt er blevet accepteret, er næste skridt at

udvikle et koncept for implementering og om nødvendigt

invitere andre medlemmer til at deltage i planlægningen.

Implementeringen af et projekt kan tage måneder eller

endda år, indtil der er tilstrækkelige data tilgængelige til

evaluering. 

Publikationen markerer afslutningen på et projekt.

Princippet er, at projekter udført af fjordforskningsmiljøet

også publiceres i fællesskab. Dette sikrer, at

fjordforskningen med tiden bliver en stadig mere komplet

kilde til viden, som andre institutioner også kan få adgang

til.

Udvalget

En vigtig del af fjordforskning er det såkaldte udvalg. Det

har til formål at koordinere aktiviteter, ledsage projekter

og administrere publikationer.

Komitémedlemmerne er i øjeblikket:

Christian Matthias Hansen

Günter Petersen

Stephan Thomsen

Projektets varigheder

Projekter kan være kortvarige, f.eks. dokumentationen af

skaderne på fjordens bund forårsaget af muslingefiskeri.

De kan dog også designes til lange perioder, såsom

udviklingen af vandkvaliteten i fjorden.

Projektfusioner:
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Det kan forekomme, at individuelle projekter overlapper med

andre projekter. I dette tilfælde kan projektgrupperne enten

helt eller delvist samles i et nyt projekt.

Færdige projekter:

Hvis et projekt har nået sine videnskabelige grænser, dvs.

hvis der ikke forventes nye resultater i den nærmeste

fremtid, erklærer projektlederen projektet for afsluttet.

Resultaterne vil nu blive opsummeret i en endelig rapport,

som kan præsenteres for offentligheden. Disse publikationer

vil derefter blive lagt på vores hjemmeside og om nødvendigt

videregivet til medierne som en del af publikationen.

Publikationer kan udgives i form af tekst, billeder, grafik

og videoer. Men færdig betyder ikke fuldstændig færdig. 

I videnskaben betragtes en teori eller et faktum kun som

sandt, indtil det er modbevist. Denne udtalelse er en vigtig

kerne i videnskabeligt arbejde. Hvis der dukker nye

resultater op i fremtiden, og nye teknikker muliggør bedre

undersøgelser, kan et afsluttet projekt genoplives.

<-- Hvad er fjord - research ?

Hvordan kan jeg indsende et projekt ? -->
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